
RINGEBU FJELLSTYRE
MØTEBOK

Møtested: Rådhuset
Møtedato: 17.10.2019
Arkiv nr.: 323.2
Sak nr.: 38/19
Saksbehandler: Erik Hagen

SØKNAD OM OPPRETTELSE AV FESTE KONTRAKT PÅ HELAKSETRA (196/1/148)

Vedlegg:

- E-post fra Statskog SF 26. august 2019, med kart.
- Kopi av søknad fra Elin Gustu til Statskog, udatert.
- Generelle retningslinjer for saksbehandling vedrørende særrettssetrene på Hirkjølen, Sak 66.91

Saksframlegg:

Statskog SF har oversendt sak om fradeling og oppretting av festekontrakt på festnr 148 på Helaksetra. Morten Gustu var eier av gården som setra tilhørte, den er nå delt (17/941). Datteren, Elin Gustu, søker om festeavtale på setra.

Saksbehandlers merknader:

Av grunnboka ble gården i Stor-Elvdal (17/17) oppdelt i 2007. Setra består av tre bygninger og i følge Gårdskart fra NIBIO er setra på ca 9,4 daa, hvorav ca 8 daa fulldyrka jord. Rundt husene er ca 1 daa avgrenset av steinmur og gjerde (se vedlagt kart for ønsket avgrensning).

Det er her snakk om deling av en gård med tilliggende særrett til seter og beite i Hirkjølen og deler av Imsdalen statsallmenning (høyesterettsdom av 18. november 1937 og lagmannsrettsdom av 31. august 1973). Siden det er særretter er det klart at fjellovens bestemmelser ikke kan anvendes direkte. Ringeby fjellstyre inkludert to representanter fra Stor-Elvdal fattet i sak 66/91 vedtak, med generelle bestemmelser for hvordan en løser saker med f.eks. eiendomsoverdragelser, opphør av seterdrift, salg av seter osv. (se vedlegg). Av disse bestemmelsene skal alle slike saker forelegges Ringeby fjellstyre med Stor-Elvdals to representanter.

Det vanlige er at saken behandles av Hirkjølen seterlag og fjellstyret når delingen er endelig avgjort.

Av generelle retningslinjer for saksbehandling vedrørende særrettssetre på Hirkjølen pkt. 3 har seterretten falt bort. En er ikke kjent med at det er bruk som har behov for seter og det anbefales opprettelse av festekontrakt.

Uttale:

Gårdsbruk 17/17 i Stor-Elvdal er delt opp på en slik måte at seterretten har falt bort. Det er ikke kjent behov for seter i området og det anbefales at det opprettes festekontrakt for 196/1/148. Om ikke seterlaget kjenner til behov for dyrkamarka som tilleggsjord, fjernes gjerder rundt kvea. Eksisterende steinmurer/gjerde rundt husene anbefales videreført.

Møtebehandling:

Hans Håkon Westlund erklærte seg inhabil, da han i sin tid kjøpte jordvegen til gårdsbruk 17/17 i Stor-Elvdal. Westlund deltok ikke i behandlingen av saken.

Uttale:

Gårdsbruk 17/17 i Stor-Elvdal er delt opp på en slik måte at seterretten har falt bort. Det er ikke kjent behov for seter i området og det anbefales at det opprettes festekontrakt for 196/1/148. Om ikke seterlaget kjenner til behov blant enkeltbrukere for dyrkamarka som tilleggsjord, eller at Hirkjølen seterlag kan benytte seg av arealet, fjernes gjerder rundt kvea. Eksisterende steinmurer/gjerde rundt husene anbefales videreført.

Enstemmig vedtatt**Kopi:**

Hirkjølen seterlag
Statskog SF